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Ndérmarrja Publike Lokale “Higjiena” Sh.A. Degan, duke u bazuar né Nenin 8, paragrafi | dhe 2
t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 90/2010), nenit 4
dhe 5 t& Udhé&zimit Administrativ Nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& konkursit né
Sektorin Publik, shpallé:

KONKURS

Pér kéto pozita t€ punés:

1. Té shpallet konkurs publik pér kéto vende té lira:
e Tre (3) Sigurim-Rojtar, me kohé t& caktuar, me mundési vazhdimi;
o Gjashté (6) Mirémbajtés/e, me kohé t& caktuar, me mundési vazhdimi;
o Njé (1) Mirémbajtés/Shtépiak, me kohé té caktuar, me mundési vazhdimi;

L Titulli i vendit t€ punés: Sigurim-Roje;
Numri i pozitave: Tre (3).

Kohézgjatja e punés: Né kohé té caktuar/ me mundési vazhdimi. Puna provuese gjashté (6) muaj,
né pajtim me Ligjin e Punés.

Kushtet e vecanta:
- té posedojé certifikatén pér aftésimin kundér zjarrit.
- njohja e gjuhéve t& huaja &shté pérparési,
- té jeté me gjendje t& miré shéndetésore.
- t& mos jeté i/e dénuar ose nén hetime.

Pérshkrimi i detvrave t& punés dhe pérgjegjésité:

- Béné sigurimin e objekteve t& Kompanisé dhe hapésirave pérreth;

- Pércjellg hyrjen dhe daljen e paléve, punétoréve dhe automjeteve;

- Mbané evidencén mbi daljen nga objekti si dhe ardhjen e punétoréve, i regjistron daljet dhe
fletédaljet né libér t& vaganté, ju jep paléve leje hyrje pér né objekt, i orienton-pércjellé né
shérbimet pér té cilat interesohen ato;

- Né rast nevoje t& procesit t& punés dhe sipas kérkesés s¢ urdhéheqésit t& drejtpérdrejt, Kryen
punét dhe detyrat e Rojtarit né pikat ku pérkohé&sisht parqitet mungesa e personelit-rojtarit;




- N& raste t& vérejtjes sé rrezikut nga zjarri apo rrezigeve t€ tjera, ndérmerré masat mé efikase,
dhe menjéheré kérkon ndihmé pér evitimin e t&€ metave;

- Né rast zjarri lajméron menjéheré Brigaden e Zjarréfikésve, Policingé dhe Udh&heqésin;

- Né& raste sulmi ndérmerré masa té caktuara mbi mbrojtjen dhe sigurimin fiziko—teknik t&
objekteve dhe personelit;

- Té gjitha t& metat e vérejtura i shénon né libér t& vérejtjeve dhe mbi t& njéjtat informon
Udhé&heqgésin;

- Pranimin dhe dorézimin e detyrés e béné me shkrim;

- Pérdoré aparatet kundér zjarrit, né rast té paraqitjes sé rrezikut nga zjarri;

- Béné kontrollimin e materialit, automjeteve dhe personave té cilét hyjné dhe dalin n& ndértesé,
njéherit n& libér shénon hyrjet dhe daljet si dhe vérejtjet e tjera né kohén kur nuk punohet apo
jashté orarit;

- Ruan automjetet q& t& mos vijé deri te thyerja e tyre, démtimi, vjedhja etj.;

- Nuk lejon daljen e automjeteve dhe mjeteve té tjera, nése pér keété nuk éshté dhéné urdhri me
shkrim apo né ményré tjetér, nga oborri apo ndértesa;

- Shénon kohén e ardhjes dhe daljes s& punétoréve né kohén jashté orarit t& punés;

- Punét dhe detyrat e punés i kryen edhe me ndérrime, sipas nevojés s¢ kompanisé;

- N& rastet e vizités nga ana e udhgheqésit ose pér até punétorit t& autorizuar, i raporton mbi
giendjen dhe gjérat t& vérejtura gjaté punés sé tij;

- N& raste té vjedhjes, dhunes dhe kegpérdorimit, lajméron Udhgheqésin dhe Policing;

- Pérkujdeset pér mbrojtjen dhe sigurimin e infrastrukturés dhe t& gjitha paisjeve dhe mjeteve
themelore t& Ndérmarrjes, pastrimin e oborrit afér objekteve t& Ndérmarrjes, pérkujdeset pér
mirémbajtjen e hapésirave gjelbéruese etj.;

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur té punés

ose té caktuara nga punédhénési

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale:

Pergatitja profesionale: Shkolla e Mesme.

Pervoja e punés: Sé paku 1 vit pérvojé pune.

Nén pérgjegjésiné e: Zyrtarit pér Mbrojtje né Pung, Zjarri dhe Sigurim dhe Késhilltarit t&
Pérgjithshém/ Sekretarit Korporativ.

IL. Titulli i vendit té punés: Punétor/e fizik — mirémbajtés/e;
Numri i pozitave: Gjashté (6).

Kohézgjatja e punés: N kohé té caktuar/ me mundési vazhdimi. Puna provuese gjashté (6)
muaj, né pajtim me Ligjin e Punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

e Bén pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithshme higjienike brenda objekteve;

o Kujdeset né¢ ményré t& vegante pér pastrimin dhe mirémbajtjen higjienike t& pastértisé, té
mureve, dritareve, dyshemesé dhe inventarit-mobileve né& zyr€ etj.;




e Bén pastrimin dhe dezinfekton WC-t&, largon pluhurin nga inventari, barté mbeturinat, letrat e
pérdorura etj.;

Bén ajrosjen e lokaleve;

Mirémban dhe ujité lulet, pastron oborrin pérpara, mbrapa dhe rreth objektit;

Mirémban dhe kujdeset pér pajisjet t& cilat i pérdor pér pastrimin e objektit;

Si dhe kryen detyra tjera te cilat (me tutje) mund t& jen€& t&€ p&rshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur ose sipas kérkesés t& mbikéqyrésit apo punédhénésit.

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale:

e Pérgatitja profesionale/ Shkollore: Shkolla e Fillore, e preferuar t& keté shkollén e Mesme;
e Pérvoja e punés njé (1) vjecare, qé ndérlidhet me pozitén apo t& ngjashme;

o Aftési té mira komunikimi dhe bashké&punimi.

III.  Titulli i vendit té punés: Mirémbajtés/Shtépiak
Numri i pozitave: Njé (1).

Kohézgjatja e punés: N& kohé & caktuar/ me mundési vazhdimi. Puna provuese gjashté (6)
muaj, né pajtim me Ligjin e Punés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

e Bén pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithshme higjienike brenda objekteve;

e Kujdeset né ményré té vegante pér pastrimin dhe mirémbajtjen higjienike t& pastértisé, té
mureve, dritareve, dyshemesé dhe inventarit-mobileve né zyré etj.

e Mirémban dhe ujité lulet, pastron oborrin pérpara, mbrapa dhe rreth objektit;

Mirémban dhe kujdeset pér pajisjet t& cilat i pérdor pér pastrimin e objektit;

Si dhe kryen detyra tjera te cilat (me tutje) mund t&€ jené € pérshkruara né pérshkrimin e

bashkangjitur ose sipas kérkeseés t& mbiké&qyrésit apo t&€ udhegheqésit.

Kujdeset pér mirémbajtjen dhe riparimin e inventarit t& objektit;

Kujdeset dhe mirémban pajisjet teknike dhe eliminon defektet né rrjetin elektrik t& objektit:

Pérgjigjet pér démtimet eventuale qé béhen né objekt e q& jané t& lidhura me punén dhe detyrat e tij;

Kujdeset pér ambientin e jashtém té objektit;

Si dhe kryen detyra tjera te cilat (me tutje) mund t€ jen& t& pérshkruara né pérshkrimin e

bashkangjitur ose sipas kérkesés t& mbikéqyrésit apo punédhénésit

e o o o o

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale:

e Pérgatitja profesionale/ Shkollore: Shkolla e Fillore, e preferuar t€ keté shkollén e Mesme;
e Pérvoja e punés njé (1) vjegare, gé ndérlidhet me pozitén apo t€ ngjashme;

e Afiési t& mira komunikimi dhe bashk&punimi.




Dokumentacioni qé duhet paraqgitur pér aplikim:

Kopjen e dokumentit personal (letérnjoftim ose pasaporté);

Kopijen e diplomave t& dhéna nga institucionet arsimore;

Kopjen e déshmisé sé pérvojés se punés;

Dokumenti q& nuk jeni dénuar me vendim t& formés s¢ preré (I&€shuar nga Gjykata
Themelore, jo mé i vjetér se 6 muaj);

Certifikata e Mjekut, pas pérzgjedhjes nga komisioni.

Informata té pérgjithshme:

o T& drejté aplikimi pér kété konkurs kané t€ gjithé qytetarét q& plotésojné kriteret arsimore

dhe profesionale sipas konkursit.

Pas pérfundimit t& afatit pér aplikim, do t& b&het shqyrtimi dhe vlerésimi i aplikacioneve dhe
do t& ftohen pér intervisté vetém kandidatét qé i plotésojné kushtet sipas konkursit.

Afati pér dorézimin e aplikacionit éshté nga data: 17.10.2023 deri mé 31.10.2023, né
Adresén: Objekti i Administratés sé NPL “Higjiena” Sh.A. Rruga Bjeshkét e Decanit -Pn
51000, Decan — Kosové.




